
Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Kominiarze przypominają o regularnej kontroli
kominów 
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Sezon grzewczy rozpoczął się na dobre, a wraz z nim wystartowała
kampania społeczna „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!”. Akcja, organizowana
przez Międzywojewódzki Cech Kominiarzy, jest skierowana do właścicieli,
zarządców oraz mieszkańców budynków, przypominając m.in. o
konieczności regularnego czyszczenia i kontroli przewodów kominowych.

Spadek temperatur oznacza początek sezonu grzewczego, który co roku zwiększa
ryzyko związane z użytkowaniem urządzeń grzewczych, przewodów kominowych i
wentylacji. Aby zapobiegać pożarom i zatruciom tlenkiem węgla (czadem),
Międzywojewódzki Cech Kominiarzy już po raz piąty prowadzi kampanię społeczną
„Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!”. Tegoroczna edycja odbywa się pod honorowym
patronatem Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, Głównego Urzędu
Nadzoru Budowlanego oraz Związku Rzemiosła Polskiego.

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2024-11/kominiarz.jpg


Edukować i informować
Kampania jest skierowana przede wszystkim do właścicieli, zarządców i
użytkowników budynków. Kominiarze, jak co roku, odwiedzą wszystkie gminy, dbając
o bezpieczeństwo mieszkańców. Będą osobiście edukować i rozdawać materiały
informacyjne na temat zasad pielęgnacji kominów, które – zaniedbane i źle
eksploatowane – stanowią poważne zagrożenie. Gromadząca się w nich sadza może
w każdej chwili zapłonąć, osiągając temperaturę przekraczającą 1000 stopni
Celsjusza, co stanowi realne ryzyko dla zdrowia i życia mieszkańców budynku.
Równie niebezpieczny jest tlenek węgla, „cichy zabójca” – niewidoczny i bezwonny.
Więcej informacji o kampanii można znaleźć na stronie: www.kominiarskicech.pl.

Okresowe kontrole 
A my przypominamy. Zgodnie z Prawem budowlanym instalacje dymowe, spalinowe
i wentylacyjne powinny być kontrolowane co najmniej raz w roku przez
uprawnionego kominiarza. Regularne czyszczenie kominów jest również
obowiązkiem wynikającym z przepisów przeciwpożarowych. Częstotliwość usuwania
zanieczyszczeń zależy od typu przewodu i wynosi co najmniej:

raz w miesiącu – dla palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług
gastronomicznych, jeśli przepisy miejscowe nie stanowią inaczej;
raz na 3 miesiące – dla palenisk na paliwo stałe, niewymienionych w
poprzednim punkcie;
raz na 6 miesięcy – dla palenisk na paliwo płynne i gazowe, niewymienionych w
pierwszym punkcie;
co najmniej raz w roku – dla przewodów wentylacyjnych, chyba że wymogi
użytkowe określają wyższą częstotliwość.

Profesjonalna kontrola kominiarska to nie tylko wymóg formalny, ale przede
wszystkim podstawa bezpieczeństwa. Warto pamiętać, że w przypadku pożaru lub
zatrucia czadem brak dokumentacji potwierdzającej terminowe czyszczenie i
kontrolę kominów może skutkować odmową wypłaty odszkodowania przez
ubezpieczyciela.
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